
HLAVNÍ AKCE • AREÁL ZAHRADA hořice
w w w . a r e a l z a h r a d a . c z

LOUČENÍ S LÉTEM DÝŇOBRANÍ

MUSIC PARTY ZAHRADA THE LEGENDS ROCK FEST

DŘEVOSOCHÁNÍ DIVINE FESTIVAL

ČARODĚJÁLES POCHOD SE SKŘÍTKEM ZA KLOKANEM

3. ROČNÍK • EXKLUZIVNÍ OPEN AIR KONCERT S ŘADOU HOSTŮ 
INFO:  WWW.LOUCENISLETEMFEST.CZ

3. ROČNÍK • PODZIMNĚ STRÁVENÝ ČAS S RODINOU
INFO:  WWW.AREALZAHRADA.CZ                                                                                                

2. ROČNÍK • MULTIŽÁNROVÁ HUDEBNÍ PRODUKCE 
INFO:  WWW.AREALZAHRADA.CZ

12. ROČNÍK ROCKOVÉHO FESTIVALU
INFO A PŘEDPRODEJ:  WWW.THELEGENDSROCKFEST.CZ

3. ROČNÍK • S HUDEBNÍM PROGRAMEM 
INFO:  WWW.AREALZAHRADA.CZ

4. ROČNÍK • MEZINÁRODNÍ FESTIVAL TĚLA, DUŠE A SEBEROZVOJE
INFO A PŘEDPRODEJ:  WWW.DIVINEFESTIVAL.CZ 

3. ROČNÍK • PROGRAM PRO CELOU RODINU
INFO:  WWW.AREALZAHRADA.CZ  

2. ROČNÍK • TURISTICKÝ POCHOD PRO PĚŠÍ I CYKLISTY 
INFO:  WWW.AREALZAHRADA.CZ  

7. ZÁŘÍ ŘÍJEN

29. ČERVEN 18.-20. ČERVENEC

7. - 8. ČERVEN 21. - 23. ČERVEN

30. DUBEN 8. KVĚTNA

• 2024 •

Z M Ě N A  P R O G R A M U  V Y H R A Z E N A ,  S L E D U J T E  N Á S !



ADVENTNÍ ZDRAVICE ZE ZAHRADY,
K T E R Á  S L O U Ž Í  V Š E M

MILÍ HOŘIČÁCI!
TENTO LETÁK VÁM POSÍLÁME DO SCHRÁNEK PŘEDE-
VŠÍM PROTO, ABYCHOM VÁM PŘEDSTAVILI HLAVNÍ 
AKCE, KTERÉ SE V AREÁLU ZAHRADA USKUTEČNÍ  
V NÁSLEDUJÍCÍM ROCE. JEŠTĚ NEŽ SE DO TOHO DÁME, 
DOVOLTE NÁM PODĚLIT SE O RADOST: LETOS JSME  
VÝRAZNĚ PŘEKROČILI MAGICKOU HRANICI DESETI  
TISÍC NÁVŠTĚVNÍKŮ. VÍCE NEŽ TŘETINA ZAVÍTALA  
PŘÍMO Z HOŘIC. ZNAMENÁ TO, ŽE SE AREÁL ZAHRADA 
STAL MÍSTEM, KTERÉ JE NEJEN LÁKADLEM PRO LIDI  
Z CELÉ REPUBLIKY, ALE TAKÉ ÚTOČIŠTĚM PRO DOMÁ-
CÍ. OBROVSKY NÁS TO TĚŠÍ A NABÍJÍ K DALŠÍ PRÁCI. 
DĚKUJEME ZA VAŠI PŘÍZEŇ!
 

OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2023

V LETOŠNÍM ROCE SE V AREÁLU ZAHRADA 
USKUTEČNILY TYTO AKCE:

• 3. ROČNÍK ČARODĚJÁLESU - ZAMĚŘEN NA ZÁBAVNÝ  
 PROGRAM PRO RODINY S DĚTMI.
• 2. ROČNÍK DŘEVOSOCHÁNÍ - JEDINEČNÉ UKÁZKY  
 PRÁCE SE DŘEVEM OPRACOVANÝM MOTOROVÝMI  
 PILAMI. DŘEVOSOCHÁNÍ SE SNAŽÍ NABÍDNOUT  
 VYŽITÍ VŠEM VĚKOVÝM SKUPINÁM A UKAZUJE  
 VZTAH ČLOVĚKA K PŘÍRODĚ.
• AREÁL ZAHRADA SE STAL MÍSTEM KONÁNÍ 3. ROČNÍ- 
 KU MEZINÁRODNÍHO DIVINE FESTIVALU PRO VY- 
 ZNAVAČE JÓGY, MEDITACE A SEBEROZVOJE. 

• NA ZAČÁTKU LETNÍCH PRÁZDNIN ZDE PROBĚHL  
 1. ROČNÍK DISCO MUSIC PARTY. DÍKY MÍSTNÍM DJŮM  
 POD TAKTOVKOU MARTINA KŘOVINY ZDE VZNIKLA  
 TANČÍRNA POD ŠIRÝM NEBEM, RESPEKTIVE POD  
 KORUNAMI STROMŮ. ZDA Z TOHO BUDE NOVÁ  
 TRADICE, UKÁŽE AŽ ČAS. VZHLEDEM K HOJNÉ  
 ÚČASTI A NADŠENÝM REAKCÍM NÁVŠTĚVNÍKŮ,  
 KTEŘÍ BY TAKOVOU ZÁBAVU UVÍTALI I VÍCEKRÁT  
 ZA SEZÓNU, BY TO VŠAK NEBYLO PŘEKVAPENÍM.
• V ČERVENCI PROBĚHL JIŽ 11. ROČNÍK THE LEGENDS  
 ROCK FESTU. TENTO FESTIVAL SE V NEMILOSRDNÉ  
 KONKURENCI STOVEK JINÝCH HUDEBNÍCH FESTI- 
 VALŮ STAL CELOREPUBLIKOVOU REKLAMOU PRO  
 CELÉ HOŘICE. PRAVIDELNÍ NÁVŠTĚVNÍCI Z CELÉ ČR  
 SE NAUČILI UDĚLAT SI V HOŘICÍCH MENŠÍ NEBO  
 I VĚTŠÍ DOVOLENOU. 

• LETOŠNÍ LETNÍ SEZÓNU UZAVŘEL VELMI ÚSPĚŠNÝ  
 3. ROČNÍK HUDEBNÍ AKCE S NÁZVEM LOUČENÍ  
 S LÉTEM. JEDNÁNÍ O EXKLUZIVNÍM VYSTOUPENÍ  
 SKUPINY TRAKTOR A JEJÍCH HOSTŮ BYLA VEDENA  
 TŘI ROKY, NÁSLEDNÝ KONCERT NAVŠTÍVILI DVA  
 TISÍCE NÁVŠTĚVNÍKŮ. BEZ NADSÁZKY LZE ŘÍCT,  
 ŽE LOUČENÍ A LEGENDY BYLY DVĚ NEJNAVŠTĚVOVA- 
 NĚJŠÍ HUDEBNÍ AKCE V CELÝCH HOŘICÍCH.
• NA PODZIM SI ZDE ŘADA DĚTÍ UŽILA DÝŇOBRANÍ  
 POŘÁDANÉ DDM HOŘICE.
• VEDLE TĚCHTO VEŘEJNÝCH AKCÍ ZDE PROBĚHLY 
  TŘI DĚTSKÉ TÁBORY.  
• PRO SVÉ VÝHODNÉ PROSTOROVÉ PODMÍNKY  
 AREÁL HOJNĚ VYUŽÍVAJÍ MÍSTNÍ ŠKOLY A SPOLKY. 
• AREÁL SE STAL TAKÉ VYHLEDÁVANÝM MÍSTEM  
 PRO SVATBY, FIREMNÍ AKCE I DALŠÍ SOUKROMÉ  
 AKCE A AKTIVITY.

LETÍ TO ANEB ČEKÁ NÁS PÁTÝ ROČNÍK

AREÁL ZAHRADA JAKOŽTO OFICIÁLNÍ MÍSTO PRO KUL-
TURU A VOLNOČASOVÉ AKTIVITY V ROCE 2024 VSTU-
PUJE DO PÁTÉHO ROKU SVÉHO FUNGOVÁNÍ. I PRO 
TENTO ROK MŮŽETE POČÍTAT SE VŠEMI DOPOSUD 
PROBÍHAJÍCÍ AKCEMI, KE KTERÝM PŘIBUDE POCHOD 
SE SKŘÍTKEM ZA KLOKANEM, POŘÁDANÝ DENNÍM STA-
CIONÁŘEM KLOKAN VE SPOLUPRÁCI S TURISŤÁČKEM 
HOŘICE. ŘADA PŘESPOLNÍCH ÚČASTNÍKŮ NÁM ŘÍKÁ, 
ŽE JDE O NEJKRÁSNĚJŠÍ AREÁL SVÉHO DRUHU, KTERÝ 
ZNAJÍ. DĚLÁ NÁM TO RADOST A NAPLŇUJE NÁS TO  
HRDOSTÍ. JEŠTĚ VĚTŠÍ SATISFAKCÍ JSOU PAK TYTO  
SITUACE, KDY AREÁL NĚKTERÉ PRAVIDELNÉ NÁVŠTĚV-
NÍKY INSPIRUJE K NÁPADU NA DALŠÍ AKCI.  

TECHNICKÁ NOVINKA ČÍSLO JEDNA JE VYLOŽENĚ  
ŽIVELNÁ! JDE O VODU. V LETOŠNÍM ROCE BYL V AREÁ-
LU UČINĚN PRŮZKUMNÝ HLOUBKOVÝ VRT. ROZBORY 
VODY Z TOHOTO VRTU DOPADLY NA VÝBORNOU.  
JE TEDY SCHVÁLENO VYBUDOVÁNÍ OFICIÁLNÍ STUDNY 
BEZ POTŘEBY DOVÁŽET NA KAŽDOU AKCI CISTERNY. 
DALŠÍM ÚSPĚCHEM JE SCHVÁLENÍ PŘIVEDENÍ PŘÍPOJ-
KY NA ELEKTŘINU. MOŽNÁ SE BUDETE DIVIT, ALE  
DOPOSUD SE VŠE MUSELO ŘEŠIT NÁKLADNÝMI  
ZÁPŮJČKAMI MOBILNÍCH ELEKTROCENTRÁL, COŽ JE 
NEJEN NEPRAKTICKÉ A DRAHÉ, ALE TAKÉ MÁLO EFEK-
TIVNÍ. VÍME, ŽE TATO TECHNICKÁ ZLEPŠENÍ USNADNÍ 
POŘÁDÁNÍ VEŠKERÝCH PROBÍHAJÍCÍCH AKCÍ, A TAKÉ 
SNÍŽÍ FINANČNÍ BARIÉRY PRO JEJICH POŘÁDÁNÍ.  
VEŠKERÉ DALŠÍ ZÁZEMÍ BYLO DOPOSUD ŘEŠENO  
MOBILNÍM VYBAVENÍM, KTERÉ LZE PODLE POTŘEBY 
OPERATIVNĚ UPRAVOVAT, A ALESPOŇ PROZATÍM  
TO TAK ZŮSTANE. 

VÝHLEDOVĚ JE PEVNÉ ZÁZEMÍ V PLÁNU. PŘECE JEN, 
CHTÍT PO INTERPRETECH, JAKO JE IVAN MLÁDEK,  
ABY CHODILI NA MOBILNÍ WC, NENÍ ÚPLNĚ NEJDŮ-
STOJNĚJŠÍ.
ZA ZMÍNKU TAKÉ STOJÍ, ŽE NEJVÍCE NAŠÍ POZORNOSTI 
A PRÁCE SPOLKNE NAŠE ZELEŇ, O KTEROU SE SOU-
STAVNĚ STARÁME A NEUSTÁLE SÁZÍME NOVOU. NEJEN 
ŽE NÁS TO BAVÍ, PROTOŽE JSME SE DO TÉ PÉČE ZAMI-
LOVALI. BAVÍ NÁS TAKÉ ÚSMĚVY LIDÍ, KTEŘÍ SE VE ZBU-
DOVANÉM PROSTORU CÍTÍ DOBŘE.

 DĚKUJEME ZA SPOLUPRÁCI

I KDYŽ SE MŮŽE ZDÁT, ŽE JE VŠE DOBŘE NASTARTOVA-
NÉ A JEDE TO JAKO PO MÁSLE, JE DOBRÉ DODAT,  
ŽE KAŽDÁ NOVÁ SEZÓNA SE MUSÍ SETSAKRAMENTSKY 
ODPRACOVAT A ŽE NIC NENÍ SAMOZŘEJMÉ. ZA VYTR-
VALOU PODPORU VDĚČÍME NEJEN NAŠIM NÁVŠTĚV-
NÍKŮM, ALE TAKÉ DESÍTKÁM PARTNERŮ, KTEŘÍ SE VŠE-
MI REALIZACEMI POMÁHAJÍ. Z VEŘEJNÝCH INSTITUCÍ 
JMENUJME MĚSTO HOŘICE A KRÁLOVÉHRADECKÝ 
KRAJ V ČELE S HEJTMANEM MARTINEM ČERVÍČKEM. 

ZE SOUKROMÉ SFÉRY JE ZDE ŘADA HOŘICKÝCH  
I MIMOHOŘICKÝCH FIREM. DĚKUJEME TAKÉ POMOC-
NÍKŮM. V SOUČTU JDE O STOVKY LIDÍ! JEJICH PRÁCE 
JE ČASTO ZDÁNLIVĚ NEVIDITELNÁ, ALE ŘÍKÁ SE,  
ŽE ĎÁBEL JE UKRYT V DETAILU. ŘADA Z NICH POMÁHÁ 
DOBROVOLNĚ. DNEŠNÍ PODOBA AREÁLU ZAHRADA, 
TO JSOU TISÍCE A TISÍCE HODIN OBĚTAVÉ A NÁROČNÉ 
PRÁCE. NAŠE PODĚKOVÁNÍ PATŘÍ TAKÉ VŠEM, KDO 
NÁŠ PROVOZ PODPORUJÍ MORÁLNĚ, NEBO KTEŘÍ NÁS 
ALESPOŇ TOLERUJÍ. TĚM OSTATNÍM, VĚŘÍME, PŘÍNOS 
NAŠÍ MISE JEŠTĚ VYSVĚTLÍME.

DĚKUJEME!  
 

ZA VŠECHNY ORGANIZÁTORY
ZDENĚK LHOTA

DĚKUJEME VÁM ZA PŘÍZEŇ V ROCE 2023 A TĚŠÍME SE NA VÁS V ROCE 2024

VSTUPNÍ BRÁNA AREÁLU ZAHRADA VÁS VÍTÁ.

SÁZENÍ NOVÉHO JAVORU, KTERÉHO SE PŘI PŘÍLEŽI-
TOSTI 3. ROČNÍKU LOUČENÍ S LÉTEM 2023 UJALA KAPE-
LA TRAKTOR. PŘÍŠTÍ STROM BY MĚL VYBRAT A VÝSADBY 
SE UJMOUT BÝVALÝ FRONTMAN POPULÁRNÍ KAPELY 
DYMYTRY JAN „PROTHEUS“ MACKŮ, KTERÝ SE VYDAL 
NA SÓLOVOU DRÁHU. JEHO ZAŘAZENÍ DO PROGRA-
MU ROCK FESTU 2024 NENÍ NÁHODA. HONZA JE OD-
BORNÝM ASISTENTEM FAKULTY LESNICKÉ A DŘEVAŘ-
SKÉ – ČZU V PRAZE. PODLE JEHO SLOV MAJÍ STROMY 
PŘESAH Z HLEDISKA KONTAKTU ČLOVĚKA S PŘÍRO-
DOU. DO BUDOUCNA TAK BYL POLOŽEN ZÁKLAD NOVÉ 
TRADICI, KDY KAŽDOROČNĚ JEDEN ZE ZNÁMÝCH  
INTERPRETŮ VYSADÍ NOVÝ STROM. TYTO STROMY  
PŘEŽIJÍ NAŠE MALIČKOSTI A ZŮSTANOU TU PRO PŘÍŠTÍ  
GENERACE. VÝSLEDKEM BUDE NOVÝ „HVĚZDNÝ SAD“.

HLAVNÍ ORGANIZÁTOŘI ZDENĚK A BOHUSLAVA S HU-
DEBNÍKEM, BAVIČEM A JEDINEČNÝM ČLOVĚKEM  
IVANEM MLÁDKEM PŘI PŘÍLEŽITOSTI 2. ROČNÍKU  
LOUČENÍ S LÉTEM 2021.  

PRO SVÉ PŘEDNOSTI AREÁL HOJNĚ VYUŽÍVAJÍ MÍSTNÍ 
ŠKOLY, SPOLKY, ALE I TÁBORY.

CHCETE SI UDĚLAT ORIGINÁLNÍ ZAHRADNÍ SVATBU,  
FIREMNÍ ČI SOUKROMOU AKCI? KONTAKTUJTE NÁS.

2024PF


